Дело № 5 –52-453/2021
УИД-91MS0052-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 октября 2021 года						                       адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес Гуреева Яна Андреевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от прокурора адрес РК, в отношении:
председателя Журавского сельского совета – главы администрации Журавского адрес Абдулаевой Лейли Амитовны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, по статье 19.7 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
 Абдулаева Л.А. являясь должностным лицом – председателем Журавского сельского совета, находясь по адресу: адрес, по месту нахождения Администрации, в нарушение ч.1 ст. 6 Закона №70-ЗРК/2015 не представила в установленный законодательством пятнадцатидневный срок с момента принятия в Министерство юстиции РК для включения в регистр копию муниципального нормативного правового акта №241 от дата «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством РФ, в случае отсутствия в поселении нотариуса»», чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
В судебное заседание Абдулаева Л.А. не явилаcь, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представила, суд считает возможным в порядке ч.2                      ст. 25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в ее отсутствие.
В судебном заседании помощник прокурора фио поддержала постановление, просила привлечь Абдулаеву Л.А. к административной ответственности и назначить минимальное наказание, предусмотренное                    ст. 19.7 КоАП РФ.
Виновность Абдулаевой Л.А., в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
· постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от  дата (л.д.1-5);
· копией сопроводительного о направлении в уполномоченный орган для включения в регистр постановления администрации Журавского сельского поселения от дата №241  (л.д.12);
· копией распоряжения Администрации Журавского адрес №24 от дата (л.д.21);
· копией решения Журавского сельского совета №3 от дата «Об избрании главы муниципального образования» (л.д.22-23);
· копией постановления №214 от дата «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством РФ, в случае отсутствия в поселении нотариуса»» (л.д.24-94);
· копией Устава муниципального образования Журавского адрес (л.д.95-96).
 Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
Исследовав и оценив имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу, что вина должностного лица – Абдулаевой Л.А.,  доказана совокупностью представленных доказательств, и в действиях должностного лица имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ - непредставление в государственный орган (должностному лицу), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
При назначении административного наказания судья, в соответствии со                 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер, совершенного административного правонарушения, степень его общественной опасности, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность.
С учетом изложенного, в соответствии с требованиями ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, судья полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией статьи.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
признать председателя Журавского сельского совета – главу администрации Журавского адрес Абдулаеву Лейлю Амитовну, паспортные данные, зарегистрированную и проживающую по адресу: адрес, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере                  сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлечённым к административной ответственности: получатель УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначеский счёт 40102810645370000035, казначеский счет 03100643000000017500, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
 Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52Кировского судебного района РК.
 Разъяснить фио, что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								Я.А. Гуреева